
    Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014

DECRETO N° 23.455 de 21 de novembro de 2014.

 

Promove exoneração.

 

O Prefeito de Joinville, no exercício de suas atribuições, e em conformidade com
o art. 68, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e com o art. 33, § 2º, inciso I, da Lei
Complementar nº 266/08,

 

EXONERA, na Fundação Cultural de Joinville, a partir de 24 de novembro de 2014:

 

- Dolores Carolina Tomaselli, do cargo de Diretor Executivo.

 

Udo Döhler

Prefeito

Documento assinado eletronicamente por UDO DOHLER, Prefeito, em
24/11/2014, às 11:49, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0054384 e o
código CRC 5BDA52AC.

PORTARIA SEI - SEMA.GAB/SEMA.NAD

PORTARIA nº 016/14

1 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



 

 

Designa Comissão Permanente de
Patrimônio da Secretaria do Meio
Ambiente - SEMA e  Fundo Municipal do
Meio Ambiente – FMMA.

 

 

O Secretario do Meio Ambiente – SEMA, Juarez Tirelli Gomes dos Santos, nomeado
através do Decreto Municipal n. 23.032/2014,  art. 16, inciso II, da Lei Complementar nº
266/08, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

 

 

Art. 1º - Designar os servidores Andréa Matos, matrícula n. 18011 - Presidente da
Comissão do Patrimônio;  Raphael Luiz da Cunha, matrícula n. 43055 - Vice-Presidente;
Adriane Blank Dobrotnick, matrícula n. 24142-1 - 1ª Secretária; Mainara Correa, matrícula
n. 44107 - Membro; e Patrícia Ledoux Oliveira Higa, matícula 43425 - Membro; para
comporem a Comissão de Patrimônio cabendo fazer registro, controle, avaliação, inclusão,
baixa, inventário e tombamento de bens móveis e imóveis do patrimônio da Secreatira do
Meio Ambiente e do Fundo Municipal do Meio Ambiente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário

 

Joinville, 13 de novembro de 2014.

 

 

 

 

Juarez Tirelli Gomes dos Santos

Secretário

2 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



Documento assinado eletronicamente por Juarez Tirelli Gomes Dos
Santos, Secretário (a), em 21/11/2014, às 14:00, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0050664 e o
código CRC 54FB6219.

PORTARIA SEI - SES.GAB/SES.NAD

PORTARIA Nº 142/2014/SMS
Autorização para condução de veículo oficiais para
servidores lotados no CAPS AD.
 

A Secretária Municipal da Saúde, Larissa Grun Brandão Nascimento, no uso de
suas atribuições, considerando a configuração de situação de excepcional interesse público e com
fundamento no Parágrafo único, do Art. 5º c/c o Art. 12, do Decreto Nº 15.899, de 18 de agosto de
2009,

 

AUTORIZA

 

A servidora abaixo, devidamente habilitada para a condução de veículo e com
fundamento na solicitação do Memorando Interno nº 94/2014-GUAB, para conduzir o veículo
Sandero, placa MJS 5051:

 

- CAROLINE SCHULTT DE BORBA, MATRÍCULA 45246, CNH
03660698150;

 

 

Para a condução do veículo oficial acima indicado, o condutor autorizado deverá
observar as determinações do Decreto Nº 15.899, de 18 de agosto de 2009, com destaque para os
artigos 6º, 7º; 8º, 9º, 10º, 11º, 13º, 14º, 15º, 16º, 17º, 18º, 19º e 20º.

 

Joinville, 19 de Novembro de 2014.

 

 

Larissa Grun Brandão Nascimento
Secretária Municipal da Saúde

3 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 24/11/2014, às 09:49, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0053639 e o
código CRC 6F5279D8.

PORTARIA SEI - SES.GAB/SES.NAD

PORTARIA Nº 143/2014/SMS
Designa servidores estáveis para participar da equipe
avaliadora da avaliação de desempenho de estágio
probatório dos servidores lotados no CAPS III - DÊ
LIRIOS - da Secretaria de Saúde de Joinville.

 

A Secretária Municipal da Saúde, Larissa Grun Brandão Nascimento, no
exercício de suas atribuições legais, e conforme art. 19, §1º da Lei Complementar nº 266/08,

 

DESIGNA,

 

ART. 1º - Os servidores estáveis abaixo elencados para participar da equipe
avaliadora da avaliação de desempenho de estágio probatório dos servidores em estágio probatório
lotados no PAM BOA VISTA da Secretaria da Saúde de Joinville.

 

- MAGNOLIA REINERT GONÇALVES, 16861;

- ALIANA TIMM HASKEL, 24525;

- LUZIA DELFINA DA SILVA, 26967;

- DENISE DE ARAUJO FERREIRA, 28650;

- RITA DE C MOURA SPERANDIO, 29080;

- DANIELA CRISTINA DRECHSLER, 30023;

- REGINALDO KOLATZKI, 33430;

- ALINE POTRICH PIAGGIO, 36324;

- SABRINA AMANCIO CARLINS, 36827;

- MARINEI LEHN TADIM, 36857;

- IVELISE MACAGNAN, 36859;

- RITA DE CASSIA MACHADO WITT, 36870;

- MANOEL SANTIAGO BEZZERA, 36908;

4 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



- MARIA ELISABETE BANDOCH, 36936;

- FRANCINE SUELEN PEREIRA, 37120;

- DEBORAH HENRIQUES C LOFREDO, 37207;

- ANA PATRICIA DA ROSA, 37319;

- VIOLENE TANK, 37484;

- FRANCIANI D.F. SCHOLZ, 40048;

- JULIO CESAR DOS SANTOS, 40356;

- CAMILA TOMIO, 40377;

- JUCELENE MINEIA ALVES, 40465;

- GRAZIELI KMIECIK, 40551;

- CARLOS EDUARDO BELOW, 40553;

- FLORENTINA GOINSKI, 40563;

- RENATA MARASSI, 40718;

- MARIA DE LOURDES KOEP, 40768;

- FERNANDA NOGUEIRA GONGORA, 41481;

 

ART.2º - Os servidores em estágio probatório de que trata o artigo anterior, são:

 

- DAYANE CAROLINE K. VIEIRA, 41793;

- FRANCIANE D. F. SCHOLZ, 41796;

- MILENA ALVES, 42795;

- DIONE MELO VERLI, 43418;

- KLEVERSON E. L. FERNANDES, 43510;

- LARISSA EVANGELISTA FERREIRA, 43685;

- AMANDA ROSA VAILATTI, 43786;

 

ART. 3º -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

Joinville, 20 de Novembro de 2014.

 
 

Larissa Grun Brandão Nascimento
Secretária Municipal da Saúde

 

5 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 24/11/2014, às 09:49, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0053647 e o
código CRC BDE2E237.

PORTARIA SEI - SES.GAB/SES.NAD

PORTARIA Nº 144/2014 SMS
Designa servidor para gratificação instituída, por
força da Portaria nº 38/2014/SMS, aos servidores
lotados nos Centros de Atenção Psicossocial – CAPS
24 horas.
 

A Secretária Municipal da Saúde, Larissa Grun Brandão Nascimento, no uso de
suas atribuições, considerando a configuração de situação de excepcional interesse público e com
fundamento no Art. 1º, § 1º, da Lei 7.669, de 20 de fevereiro de 2014,

 

DESIGNA,

- KALINE MASSUMI KIWARA, matrícula nº 45433, Terapeuta Ocupacional,
para o recebimento de Gratificação aos servidores lotados nos Centros de Atenção Psicossocial
24horas, conforme Portaria nº 38/2014/SMS,  a partir de 18 de Novembro de 2014.

 

 

Joinville, 20 de Novembro de 2014.

 

 

Larissa Grun Brandão Nascimento
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 24/11/2014, às 09:50, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0053665 e o
código CRC 1F863CF4.

6 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



 

EDITAL SEI Nº 0052368/2014 - SEMA.UAP

 

 

Joinville, 18 de novembro de 2014.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 012/2014/UAP/SEMA

Pelo presente ficam os requerentes cientificados do indeferimento dos processos
administrativos abaixo relacionados, tendo em vista a falta de movimentação processual pelo
período superior a 60 (sessenta) dias, conforme dispõe o artigo 14A do Decreto nº 18.250/2011,
incluído pelo art. 2º do Decreto nº 21.852, de 28 de janeiro de 2014.

7 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



REQUERENTE protocolo data
última

movimentação
ofic.

Indeferimento
MARCEL CORREA 731251 17/12/2010 21/02/2011 22/10/2014

MARCOS VORLEI DA COSTA 46261 18/06/2010 23/07/2010 22/10/2014
MARCELO BECHKAUSER 62304 09/10/2008 01/06/2011 22/10/2014
MARIO ALLESINA NETTO 78174 18/10/2010 12/01/2011 22/10/2014

MAGALI HOSTIM 37600 17/05/2010 09/08/2010 22/10/2014
MAYCON ROBERT BRANDES 37065 14/05/2010 23/03/2011 22/10/2014

MESILDA GOMES 35208 03/10/2007 01/07/2010 22/10/2014
MARCELO SCHLACHTER 729769 10/12/2010 12/06/2012 22/10/2014

MARCOS MERKLE 28886 16/08/2007 15/02/2011 22/10/2014
MARCELO PINHEIRO DAUSEN 9153 28/01/2010 31/05/2011 22/10/2014
MICHELI ROBERTA BLOEMER 187852 25/08/2009 09/05/2011 22/10/2014
MARIA DE LOURDES CABRAL 45609 16/06/2010 30/09/2010 22/10/2014

MIRTA HUBENER 730422 14/12/2010 23/03/2011 22/10/2014
MIRTA HUBENER 730417 14/12/2010 23/03/2011 22/10/2014

MANOEL JOAO CUNHA 55010 21/07/2010 12/06/2013 22/10/2014
MARIA DE FATIMA MICHALAK CARDOSO 12982 10/02/2010 30/08/2010 22/10/2014

MONIZE ALINE RECH 78356 18/10/2010 25/01/2011 22/10/2014
MODESTO MARCANTE 11614 05/02/2010 16/06/2011 22/10/2014
MARCELO MATHEDI 42079 01/06/2010 09/11/2011 22/10/2014

MARIO PAZETO MARQUES 19098 16/05/2008 08/02/2011 22/10/2014
MITRA DIOCESANA DE JOINVILLE 20524 11/03/2010 21/07/2010 22/10/2014

MARIA DE FATIMA ALMEIDA DUARTE 32382 28/04/2010 17/06/2010 22/10/2014
MARIA NILTA DE SOUZA SPINDOLA 10499 02/02/2010 15/03/2010 22/10/2014

MANOEL JOAO CUNHA 731035 16/12/2010 24/05/2011 22/10/2014
MARIA DE LOURDES CABRAL 45602 16/06/2010 16/03/2011 22/10/2014

MARIA DE LURDES ORTIZ CANDIDO 79531 21/10/2010 12/01/2011 22/10/2014
MARIA DE LOURDES CABRAL 45611 16/06/2010 16/03/2011 22/10/2014

MARLETE TRIDAPALLI 44169 10/12/2007 27/04/2011 22/10/2014
MARCOS ANTONIO DA LUZ 71739 22/09/2010 25/04/2012 22/10/2014

MARIA LUIZA DA COSTA RONCELLI 38775 20/05/2010 20/08/2010 22/10/2014
MARIA HELENA SOUZA 53897 16/07/2010 18/07/2011 22/10/2014

MELLI BATISTA DOS SANTOS 40823 24/05/2011 08/11/2012 22/10/2014
MRV-ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES SA 44180 10/06/2010 22/12/2010 22/10/2014

MARIA ELIETE DE QUEIROZ 19663 20/05/2008 31/07/2008 22/10/2014
MCA TEXTIL LTDA 35170 07/05/2010 29/03/2011 22/10/2014

JOSE GOULART CASCAES 75565 07/10/2010 10/01/2011 22/10/2014
JUELCO ANIBAL FURLANETTO 33222 03/10/2002 04/11/2004 22/10/2014

JAIDE VIEIRA CORREA 725485 24/11/2010 07/12/2010 22/10/2014
JAISON ARNDT 181093 29/07/2009 18/02/2013 22/10/2014

JOSE JAIR CARLON 75121 05/10/2010 13/09/2012 22/10/2014
JEILSON FROHLICH 18703 14/05/2008 13/12/2012 22/10/2014

JUVINO LUIZ CAPELLO 181169 29/07/2009 26/03/2012 22/10/2014
JOSE DIMAS CUNHA 63265 16/10/2008 26/06/2012 22/10/2014

JOAO CARLOS DOS SANTOS 721729 05/11/2010 29/06/2011 22/10/2014
JAIR SUMIK 59636 09/08/2010 26/10/2010 24/10/2014

JOSE ROBERTO STRANO 41896 01/06/2010 28/07/2010 24/10/2014
JOSE FLORIANO 727170 01/12/2010 14/12/2011 24/10/2014

JOAO GONCALVES 727293 02/12/2010 25/01/2011 24/10/2014
JORGE LUIZ FRANCO 6508 20/01/2010 11/02/2011 24/10/2014

JOAO CARLOS DOS REIS 68938 14/09/2010 15/04/2011 24/10/2014
JOSE FERREIRA DOS SANTOS 165801 27/05/2009 15/09/2009 24/10/2014

JOAO BATISTA ARAGAO 728432 07/12/2010 27/04/2011 24/10/2014
JOSE ROBERTO MACHADO 216704 09/12/2009 20/10/2010 24/10/2014

8 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



JARDIM DE INFANCIA CURUPIRA LTDA EPP 731960 22/12/2010 24/02/2011 24/10/2014
JOHNI RICHTER 22525 18/03/2010 11/11/2010 24/10/2014

JOSE ORNILDO SARTORI 51725 08/07/2010 01/12/2010 24/10/2014
JOSE CARLOS DE ALMEIDA 28010 12/04/2010 26/11/2010 24/10/2014
JOSEANE ROGEL DA SILVA 51498 08/07/2010 24/08/2010 24/10/2014

JAMIL LUIZ MEDEIROS 11498 04/02/2010 29/03/2010 24/10/2014
JOSE IVANILDO XAVIER 26487 06/04/2010 05/11/2010 24/10/2014

JULIANO GERALDO PEREIRA 78247 18/10/2010 17/12/2010 24/10/2014
JOSE NICOLAU DE SOUZA 59379 06/08/2010 15/09/2010 24/10/2014

JUCELIO DA SILVA 15881 22/02/2010 21/09/2010 24/10/2014
JOSE ERICO BENVENUTTI 52579 12/07/2010 19/11/2010 24/10/2014

JUAREZ LAZZAROTTO 24226 25/03/2010 09/06/2010 24/10/2014
JGE ADMINISTRADORA DE BENS S/A 64675 28/10/2008 18/07/2012 24/10/2014

JAIME GERALDO PEREIRA 163988 20/05/2009 19/09/2011 24/10/2014
JOAQUIM RANGEL CODECO 11230 02/04/2002 30/05/2012 24/10/2014

JOSE ABILIO ROSA 724469 18/11/2010 31/05/2011 24/10/2014
JOSE GILMAR DE SOUZA 51957 09/07/2010 24/09/2010 24/10/2014
JOAO ORLANDO ASSINI 25014 29/03/2010 24/09/2010 24/10/2014

J M SETE ADMINISTRAÇÃO DE BENS LTDA 724387 18/11/2010 03/01/2011 24/10/2014
JOSE CARLOS HONORIO 67620 08/09/2010 29/11/2010 24/10/2014

JOSE MACHADO DO CARMO 26829 06/04/2010 26/07/2010 24/10/2014
JEFFERSON CRISTIANO GONCALVES 722866 10/11/2010 09/12/2010 24/10/2014

JOAO PAULO MOREIRA BRAGA 80760 26/10/2010 16/11/2010 24/10/2014
JOSE JULIO MARIM 66425 01/09/2010 13/12/2011 24/10/2014

JOHSSEFER RICARDO DE OLIVEIRA 57171 05/09/2008 16/01/2012 24/10/2014
JOAO BATISTA VIEIRA 11468 04/02/2010 19/10/2010 24/10/2014

JUCIMAR DE SOUZA SCHMIDT 147664 05/03/2009 03/04/2009 24/10/2014
JOSIANE BEPLER 45307 15/06/2010 10/03/2011 24/10/2014

JOSE PAULO PERITO 27785 09/04/2010 13/07/2010 24/10/2014
JURANDIR DIEZE VAGNER 34888 07/05/2010 30/09/2010 24/10/2014
JOSE ANTONIO GUERREIRO 59115 05/08/2010 15/09/2010 24/10/2014

JOAQUIM ANTONIO RODRIGUES JUNIOR 39521 24/05/2010 16/07/2010 24/10/2014
JOAO RUBENS DIAS 9121 28/01/2010 16/07/2010 24/10/2014

DITMAR SERGIO MAIOLA 722343 09/11/2010 12/01/2011 24/10/2014
DROGARIA CORADELLI 24 HRS EPP 32552 29/04/2010 07/07/2010 24/10/2014

DORIVAL SPECKHAHN 26113 05/04/2010 03/11/2010 24/10/2014
DIOGO CHISTMANN 46791 21/06/2010 29/09/2010 24/10/2014

DENISE TERESINHA DE MORAES
BERTOLETTI

56923 28/07/2010 30/09/2010 24/10/2014

DATEL COMERCIO E REPRES LTDA 70210 17/09/2010 28/10/2010 24/10/2014
DALILA APARECIDA SILVA WIGGERS 72353 24/09/2010 17/11/2010 24/10/2014
DONATO PAULO R DO NASCIMENTO E

OUTROS
73079 28/09/2010 01/12/2010 24/10/2014

DOUGLAS MATIAS NASCIMENTO 13388 11/02/2010 17/05/2011 24/10/2014
DOHLER S/A 22161 17/03/2010 18/05/2011 24/10/2014

DARWIL PARTICIP. EMPREEND. LTDA 70120 08/12/2008 25/07/2011 24/10/2014
DOUAT CIA TEXTIL 727884 03/12/2010 10/06/2011 24/10/2014
DOUAT CIA TEXTIL 727881 03/12/2010 10/06/2011 24/10/2014

DOUAT  IMOBILIARIA AD LTDA. 44769 14/06/2010 23/08/2010 24/10/2014
DINOIR DA SILVA 3661 01/02/2008 30/04/2008 24/10/2014

MARCELO FRANCISCO ANDRIOLI 197373 29/09/2009 01/07/2010 31/10/2014
MARCELO PALOSCHI 197207 28/09/2009 12/05/2010 31/10/2014

MARCOS ROBERTO FABRICIO 187565 24/08/2009 15/03/2010 31/10/2014
MARINALVA PEREIRA DOS SANTOS 172586 25/06/2009 04/11/2009 31/10/2014

MARCOS JOAO HOSTIM E OUTRO 177715 15/07/2009 07/12/2009 31/10/2014

9 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



MERCIA KREMPEL AISSAR 172270 24/06/2009 04/11/2009 31/10/2014
MARIANE BIRCKHOLZ 148694 11/03/2009 17/04/2009 31/10/2014
MARIO GOESTEMEIER 167013 02/06/2009 01/10/2009 31/10/2014

MARIO PAZETO MARQUES 167730 03/06/2009 28/01/2011 31/10/2014
MARIA ELISA WETZEL DA SILVA MOREIRA 173827 30/06/2009 01/10/2009 31/10/2014

MARILEIA CAMPOS LIMA 161141 08/05/2009 15/06/2009 31/10/2014
MARIA HELENA SCHATTSENNEIDER 13160 22/05/2006 09/01/2008 13/11/2014

MAXI CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA 37993 09/11/2005 01/12/2009 13/11/2014
MARCO AURELIO HINTZ 21422 14/05/2004 23/06/2004 13/11/2014

MARIA IZABEL PACHECO CARDOSO 4264 03/02/2005 01/03/2005 13/11/2014
MILTON BUDAL DE TOLEDO 180784 29/07/2009 07/10/2009 13/11/2014

MAURICIO RODRIGUES VIEIRA 23439 15/06/2005 27/09/2006 13/11/2014
MOACIR JOSE FLORIANO 173960 01/06/2009 21/08/2009 13/11/2014

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA 5532 19/02/2008 17/03/2008 13/11/2014
MARIA APARECIDA ALVES 38433 29/10/2007 03/12/2007 13/11/2014
MARIA IVETE BALSANELLO 107 03/01/2007 12/01/2007 13/11/2014

MITRA DIOCESANA DE JOINVILLE 32140 11/09/2007 19/09/2007 13/11/2014
LUIS HENRIQUE MACHADO DE SOUZA 33826 23/09/2005 27/11/2006 13/11/2014

LEONIDAS A DE SA SOBRINHO 65814 05/11/2008 11/02/2009 13/11/2014

Documento assinado eletronicamente por Juarez Tirelli Gomes Dos
Santos, Secretário (a), em 21/11/2014, às 13:55, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0052368 e o
código CRC CA1ABB45.

 

EDITAL SEI Nº 0052234/2014 - SEMA.NAD

 

 

Joinville, 17 de novembro de 2014.

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE PROCEDIMENTOS
ADMINISTRATIVOS AMBIENTAIS

 

 

Fundamentado nos termos dos artigos 143, §2°, III, e 148, §2º, ambos da Lei
Complementar n° 29/96 – Código Municipal do Meio Ambiente, bem como do artigo 26,
§4°, da Lei Federal n° 9.784/99, o Secretário da Secretaria do Meio Ambiente de Joinville -

10 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



SEMA, NOTIFICA os autuados acerca do Julgamento de 1ª Instância Administrativa
dos Procedimentos Administrativos Ambientais, abaixo listados.Ressalvando-se os
casos em que há negativa da comunicação por via postal, condicionando, assim, a
aplicação do prazo de 10 (dez) dias corridos, na forma dos artigos 143, §2°, III, e 148,
§2º, ambos da Lei Complementar n° 29/96 – Código Municipal do Meio Ambiente, bem
como do artigo 26, §4°, da Lei Federal n° 9.784/99, possibilitando a apresentação de
recurso contra a decisão, nos termos do art. 149 do Código Municipal do Meio
Ambiente.

 

Decidido pela CONVERSÃO da penalidade em ADVERTÊNCIA por escrito:

PAA Nº do AI Nome/Razão Social Fato Gerador

0336/10 0923/08 Maurir José de Oliveira Alves Supressão de Vegetação

0258/10 0755/08 Mateus C. Moreira Poluição Hídrica

0381/10 1859/10 Irany Mendes de Souza Poluição Hídrica

0484/10 1876/10 Edith Cristina Lepper Jung Poluição Hídrica

 

Decidido pela CONVERSÃO da penalidade de MULTA e m ADVERTÊNCIA por
escrito e RETORNO DA FISCALIZAÇÃO:

PAA Nº do AI Nome/Razão Social Fato Gerador

0361/10 0734/08 Antonio Augusto Rocha Poluição Hídrica

0380/10 0736/08 João Luiz Hernani Leivas Poluição Hídrica

0378/10 1857/10 Angela Stein Poluição Hídrica e do Solo

0388/10 1851/08 Ervino Kohntopp Poluição Hídrica

Decidido p e l a REDUÇÃO da penalidade de MULTA, LEVANTAMENTO DE
EMBARGO e COMPROVAÇÃO da destinação de efluentes

PAA Nº do AI UPM´S Nome/Razão Social Fato Gerador

0125/10 0904/08 50 Paviloche Industrial Ltda Poluição Sonora

Decidido pe l a MANUTENÇÃO DO EMBARGO e SOLICITAÇÃO de parecer
técnico:

PAA Nº do AE Nome/Razão Social Fato Gerador

0339/10 0970/08 Lauro Alves de Lima Poluição do Solo

11 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



 

 

O prazo acima referido entra em vigor 5 (cinco) dias após a publicação deste edital, nos
termos do art. 143, §4°, do Código Municipal do Meio Ambiente.

 

 

 

Juarez Tirelli Gomes dos Santos

Secretário Municipal do Meio Ambiente

 
 

Documento assinado eletronicamente por Juarez Tirelli Gomes Dos
Santos, Secretário (a), em 21/11/2014, às 13:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0052234 e o
código CRC 23490DAD.

 

EDITAL SEI Nº 0054067/2014 - SEMA.NAD

 

 

Joinville, 21 de novembro de 2014.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE PROCEDIMENTOS
ADMINISTRATIVOS AMBIENTAIS

 

 

Fundamentado nos termos dos artigos 143, §2°, III, e 148, §2º, ambos da Lei

12 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



Complementar n° 29/96 – Código Municipal do Meio Ambiente, bem como do artigo 26,
§4°, da Lei Federal n° 9.784/99, o Secretário da Secretaria do Meio Ambiente de Joinville -
SEMA, NOTIFICA os autuados acerca do Julgamento de 1ª Instância Administrativa
dos Procedimentos Administrativos Ambientais, abaixo listados.Ressalvando-se os
casos em que há negativa da comunicação por via postal, condicionando, assim, a
aplicação do prazo de 10 (dez) dias corridos, na forma dos artigos 143, §2°, III, e 148,
§2º, ambos da Lei Complementar n° 29/96 – Código Municipal do Meio Ambiente, bem
como do artigo 26, §4°, da Lei Federal n° 9.784/99, possibilitando a apresentação de
recurso contra a decisão, nos termos do art. 149 do Código Municipal do Meio
Ambiente.

 

Decidido pela CONVERSÃO da penalidade em ADVERTÊNCIA por escrito e
REPARAÇÃO DO DANO:

 

PAA Nº do AI Nome/Razão Social Fato Gerador

0553/10 0944/08 Natalicio de Souza Flora e Supressão

 

Decidido pela CONVERSÃO da penalidade de MULTA em ADVERTÊNCIA:

PAA Nº do AI Nome/Razão Social Fato Gerador

0572/10 1891/10 Margarida Trevisan Poluição Atmosférica

0806/10 0825/08 Lavanderia Ana Kelly Ltda ME Licença

Decidido p e l a REDUÇÃO da penalidade de MU LTA e MANUTENÇÃO DO
EMBARGO:

PAA Nº do AI e AE UPM
´S

Nome/Razão Social Fato Gerador

0181/10
0321/08 e
1981/11

10
Maria Aparecida Jeremias

Braga
Poluição

Atmosférica

Decidido pe l a MANUTENÇÃO DO EMBARGO e SOLICITAÇÃO de parecer
técnico:

PAA Nº do AE Nome/Razão Social Fato Gerador

0339/10 0970/08 Lauro Alves de Lima Poluição do Solo

Decidido pela MANUTENÇÃO da penalidade de MULTA e MANUTENÇÃO DO
EMBARGO:

13 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



PAA Nº do AI e AE UPM´S Nome/Razão Social Fato Gerador

0182/10 3510/11 e 0125/08 10 Mário Leite Palhares Poluição Atmosférica

Decidido pela REDUÇÃO da penalidade de MULTA:

PAA Nº do AI UPM´S Nome/Razão Social Fato Gerador

0180/10 0765/08 10 Marcelly Krause – Cia Brasileira Altai Poluição do Solo

Decidido p e l a REDUÇÃO da penalidade de MU LTA e MANUTENÇÃO DO
EMBARGO:

PAA Nº do AI e AE UPM
´S

Nome/Razão Social Fato Gerador

0181/10
0321/08 e
1981/11

10
Maria Aparecida Jeremias

Braga
Poluição

Atmosférica

Decidido pela REDUÇÃO da penalidade de MULTA e LEVANTAMENTO DO
EMBARGO:

PAA Nº do AI e AE UPM
´S

Nome/Razão Social Fato
Gerador

0796/13
3380/13 e
3199/13

10
FV Incorporadora e Administradora Ltda

ME
Licença

Decidido pela REDUÇÃO da MULTA e REPARAÇÃO DO DANO:

PAA Nº do AI Nome/Razão Social Fato Gerador

0536/10 0941/08 Florença Veículos Supressão de Vegetação

O prazo acima referido entra em vigor 5 (cinco) dias após a publicação deste edital, nos
termos do art. 143, §4°, do Código Municipal do Meio Ambiente.

 

Juarez Tirelli Gomes dos Santos

Secretário Municipal do Meio Ambiente

 

14 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



Documento assinado eletronicamente por Juarez Tirelli Gomes Dos
Santos, Secretário (a), em 21/11/2014, às 13:14, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0054067 e o
código CRC 5226AA04.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0054727/2014 - HMSJ.UAD.ALI

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE N.º 800039/2014

PROCESSO 000143_2014

O Hospital Municipal São José torna público que em conformidade com o Artigo 24, Inciso IV da
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, dispensou de licitação a contratação do seguinte
objeto:

Item Código Unid. medida - Material Qtd Vl. unit. Vl. total

1 1946
KG - DIÓXIDO DE CARBONO (CO2) -
GÁS MEDICINAL - LIQUEFEITO -
CILINDRO- CONTEÚDO 4 A 5 KG

90 R$31,65 R$ 2.848,50

FORNECEDOR: IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA, inscrita sob o
CNPJ/MF nº 67.423.152/0001-78, com sede na Avenida Antonieta Piva Barranqueiros, número
355, Distrito Industrial, Municipio de Jundiaí-SP.

VALOR TOTAL: R$ 2.848,50 (Dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos)

PRAZO: 90 dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 47.01.10.302.0006.2.001137.3.3.3.9.0.00.00.00.00.00 -
Código Reduzido 05

Carlos Alexandre da Silva, Diretor Presidente. Joinville, 24 de novembro de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 24/11/2014, às 12:14, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0054727 e o
código CRC 1E93E4B0.

 

15 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0054377/2014 - DETRANS.NAD

 

 

Joinville, 21 de novembro de 2014.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO - SUB-ROGAÇÃO CONTRATUAL

 

DAS PARTES

Departamento de Trânsito de Joinville - DETRANS, inscrito no CPNJ/MF sob o nº
83.108.035/0001-76, representada pelo seu Diretor Presidente, César Roberto
Nedochetko.

Município de Joinville, através da Secretaria de Infraestrutura Urbana, inscrito no
CPNJ/MF sob o nº 83.169.623/0001-10, representado por seu Prefeito, com a
interveniência da Secretaria de Infraestrutura Urbana, representada por seu titular Sr.
Romualdo Theophanes de França Junior, doravante denominadaMUNICÍPIO/SEINFRA.

DA SUB-ROGAÇÃO

Contrato: 008/2013 - I

Empresa: ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para Controlador
de Fluxo no Estacionamento da Rodoviária Harold Nielson, com 04 (quatro) postos de
trabalho em escala de 12x36h, diurnas e noturnas.

 

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por Cesar Roberto Nedochetko,
Diretor (a) Presidente, em 21/11/2014, às 17:23, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0054377 e o
código CRC 3A451960.

 

16 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0054379/2014 - DETRANS.NAD

 

 

Joinville, 21 de novembro de 2014.

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO - SUB-ROGAÇÃO CONTRATUAL

 

DAS PARTES

Departamento de Trânsito de Joinville - DETRANS, inscrito no CPNJ/MF sob o nº
83.108.035/0001-76, representada pelo seu Diretor Presidente, César Roberto
Nedochetko.

Município de Joinville, através da Secretaria de Infraestrutura Urbana, inscrito no
CPNJ/MF sob o nº 83.169.623/0001-10, representado por seu Prefeito, com a
interveniência da Secretaria de Infraestrutura Urbana, representada por seu titular Sr.
Romualdo Theophanes de França Junior, doravante denominadaMUNICÍPIO/SEINFRA.

DA SUB-ROGAÇÃO

Contrato: 025/2014 - I

Empresa: ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

Objeto: Contratação de empresa para a realização de limpeza, com o fornecimento de
equipamentos, materiais e produtos, das estruturas metálicas e tehlas de cobertura,
limpeza des estruturas em alvenaria, paredes, luminárias e placas na Estação Rodoviária
Harold Nielson em Joinville.

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por Cesar Roberto Nedochetko,
Diretor (a) Presidente, em 21/11/2014, às 17:22, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0054379 e o
código CRC 17A13AC3.

 

17 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0053084/2014 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 19 de novembro de 2014.

Contrato: 086/2014 (assinado em 13/03/2014)

2º Termo Prorrogando  o prazo de execução do objeto por 45 dias e a vigência do Contrato por
mais 45 dias em 07/11/14.

Objeto: Referente à Serviço de Obra de Engenharia/Arquitetura Para Construção Da UBSF Rio da
Prata

Empresa: Sinercon Constrututora Incoporadora Serviços e Materiais para Construção Ltda EPP

Verba: 6 – 46.01.10.451.14.1.1021.102.3.4.4.90.

13 – 46.01.10.451.14.1.1021.0.271.3.4.4.90.

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 21/11/2014, às 14:02, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 24/11/2014, às 09:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 24/11/2014, às 13:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0053084 e o
código CRC 5F1A57C5.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0053087/2014 - SES.UAF.ASU

 

18 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



 

Joinville, 19 de novembro de 2014.

Contrato: 094/2012 (assinado em 06/03/2012)

8º Termo Prorrogando o Contrato por 04 meses em 06/11/2014..

Objeto: Referente à Locação de Copiadoras/Impressoras com Fornecimento de Suprimentos em
06/11/2014

Empresa: Selbetti Gestão de Documentos S.A.

Verba: 33 – 46.01.10.301.06.2.001119.0.2.64.3.3.3.90

             36 - 46.01.10.302.06.2.001121.0.2.65.3.3.3.90

             56 – 46.01.10.304.06.001127.0.2.66.3.3.3.90

            25 – 46.02.10.122.01.2.001135.0.1.02.3.3.3.90

             50 – 46.01.10.302.06.2.001124.0,.2.57.3.3.3.90

             23 – 46.01.10.302.06.2.001125.0.2.65.3.3.3.90

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 21/11/2014, às 14:02, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 24/11/2014, às 09:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 24/11/2014, às 13:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0053087 e o
código CRC D6A5F8AE.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0053088/2014 - SES.UAF.ASU

 

19 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



 

 

Joinville, 19 de novembro de 2014.

Contrato: 100/2014 (assinado em 13/03/2014)

2º Termo Prorrogando o prazo de execução do objeto por 180 dias e a vigência do Contrato por
mais 180 dias em 07/11/14.

Objeto: Referente à Serviço de Obra de Engenharia/Arquitetura para execução total da Obra da
UBSF Ulysses Guimarães.

Empresa: Topcon Construções Ltda

Verba: 6 – 46.01.10.451.14.1.1021.102.3.4.4.90.

13 – 46.01.10.451.14.1.1021.0.271.3.4.4.90.

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 21/11/2014, às 14:02, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 24/11/2014, às 09:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 24/11/2014, às 13:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0053088 e o
código CRC 2EB00A1B.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0053090/2014 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 19 de novembro de 2014.

20 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



Joinville, 19 de novembro de 2014.

Contrato: 101/2014 (assinado em 13/03/2014).

2º Termo Prorrogando o prazo de execução do objeto por 150 dias e a vigência do Contrato por
mais 150 dias em 07/11/14

Objeto: Referente à Serviço de Obra de Engenharia/Arquitetura para ampliação da UBS – Vila
Nova Sede.

Empresa: Topcon Construções Ltda

Verba: 6 – 46.01.10.451.14.1.1021.102.3.4.4.90.

13 – 46.01.10.451.14.1.1021.0.271.3.4.4.90.

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 21/11/2014, às 14:02, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 24/11/2014, às 09:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 24/11/2014, às 13:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0053090 e o
código CRC CA1D2232.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0053091/2014 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 19 de novembro de 2014.

Contrato: 101/2014 (assinado em 13/03/2014).

3º Termo Acrescendo o Contrato em 8,43% do valor inicial, correspondente ao valor de R$

21 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



43.546,03 (quarenta e três mil quinhentos e quarenta e seis reais e três centavos) em 07/11/2014.

Objeto: Referente à Serviço de Obra de Engenharia/Arquitetura para ampliação da UBS – Vila
Nova Sede.

Empresa: Topcon Construções Ltda

Verba: 6 – 46.01.10.451.14.1.1021.102.3.4.4.90.

13 – 46.01.10.451.14.1.1021.0.271.3.4.4.90.

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 21/11/2014, às 14:02, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 24/11/2014, às 09:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 24/11/2014, às 13:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0053091 e o
código CRC AE6846EF.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0053093/2014 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 19 de novembro de 2014.

Contrato: 104/2014 (assinado em 13/03/2014).

2º Termo Prorrogando o prazo de execução do objeto por 180 dias e a vigência do Contrato por
mais 180 dias em 07/11/14

Objeto: Referente à Serviço de Obra de Engenharia/Arquitetura para execução total da obra da
UBSF – Vila Nova II.

22 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



Empresa: Topcon Construções Ltda

Verba: 6 – 46.01.10.451.14.1.1021.102.3.4.4.90.

13 – 46.01.10.451.14.1.1021.0.271.3.4.4.90.

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 21/11/2014, às 14:02, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 24/11/2014, às 09:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 24/11/2014, às 13:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0053093 e o
código CRC 6D680FCD.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0053094/2014 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 19 de novembro de 2014.

Contrato: 148/2014 (assinado em 22/05/2014).

3º Termo Prorrogando o prazo de execução do objeto por 01 mês e a vigência do Contrato por
mais 01 mês em 07/11/14

Objeto: Referente à Serviço de Obra de Engenharia/Arquitetura para execução da Área externa na
UBSF Parque Douat.

Empresa: Empreiteira de Mão de Obra Junkes Ltda

Verba: 6 – 46.01.10.451.14.1.1021.102.3.4.4.90.

23 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 21/11/2014, às 14:02, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 24/11/2014, às 09:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 24/11/2014, às 13:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0053094 e o
código CRC 7648F9EE.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0053095/2014 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 19 de novembro de 2014.

Contrato: 333/2009 (assinado em 02/08/2009)

12º Termo Prorrogando o Contrato por 01 mês em 31/10/2014..

Objeto: Referente à Locação de Imóvel destinado a UBSF do Morro do Meio.

Locador: José Eyng.

Verba: 33 – 46.01.10.301.06.2.001119.0.2.64.3.3.3.90

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 

24 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 21/11/2014, às 14:02, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 24/11/2014, às 09:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 24/11/2014, às 13:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0053095 e o
código CRC 0D98FABF.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0053096/2014 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 19 de novembro de 2014.

Contrato: 383/2013 (assinado em 14/11/2014)

1º Termo Prorrogando o Contrato por 12 meses em 07/11/2014.

Objeto: Referente à Locação de Imóvel destinado a UBSF Rio do Ferro.

Locador: José Manoel Floriano.

Verba: 33 – 46.01.10.301.06.2.001119.0.2.64.3.3.3.90

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 21/11/2014, às 14:02, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

25 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 24/11/2014, às 09:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 24/11/2014, às 13:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0053096 e o
código CRC 965CF5A9.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0053097/2014 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 19 de novembro de 2014.

Contrato: 390/2011 (assinado em 03/10/2011)

6º Termo Reajustando o Contrato pelo IGP-M em 2,93% passando o valor mensal para 10.951,23
(dez mil novecentos e cinquenta e um reais e vinte e três centavos) 05/11/2014.

Objeto: Referente à Empresa para Executar Serviços de Manutenção Predial Diversas.

Empresa: Empreiteira de Mão de Obra Junkes Ltda

Verba: 33 – 46.01.10.301.06.2.001119.0.2.64.3.3.3.90

             36 - 46.01.10.302.06.2.001121.0.2.65.3.3.3.90

             56 – 46.01.10.304.06.001127.0.2.66.3.3.3.90

            25 – 46.02.10.122.01.2.001135.0.1.02.3.3.3.90

             50 – 46.01.10.302.06.2.001124.0,.2.57.3.3.3.90

             23 – 46.01.10.302.06.2.001125.0.2.65.3.3.3.90

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

26 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 21/11/2014, às 14:02, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 24/11/2014, às 09:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 24/11/2014, às 13:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0053097 e o
código CRC C95A1DC6.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0053098/2014 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 19 de novembro de 2014.

Contrato: 405/2013 (assinado em 10/12/2013)

5º Termo Prorrogando o prazo de execução do objeto por 30 dias e a vigência do Contrato por
mais 30 dias em 07/11/14

Objeto: Referente à Empresa para Executar Serviços de Reforma e Ampliação da UBS Jardim
Paraíso I e II.

Empresa: Empreiteira de Mão de Obra Junkes Ltda

Verba: 6 – 46.01.10.451.14.1.1021.102.3.4.4.90.

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 21/11/2014, às 14:02, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

27 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 24/11/2014, às 09:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 24/11/2014, às 13:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0053098 e o
código CRC 84660F21.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0053100/2014 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 19 de novembro de 2014.

Contrato: 439/2011 (assinado em 11/11/2011)

3º Termo de Prorrogando  o Contrato por 12 meses em 03/11/2014.

Objeto: Referente ao Credenciamento de Empresas/farmácia de manipulação, para aquisição de
medicamentos e produtos Manipulados.

Empresa: Farmácia Botica do Valle Ltda EPP.

Verba: 31 – 46.01.10.303.06.2.1134.102.3.3.3.90

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 21/11/2014, às 14:02, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 24/11/2014, às 09:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

28 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 24/11/2014, às 13:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0053100 e o
código CRC F6B10A1C.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0053102/2014 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 19 de novembro de 2014.

Contrato: 440/2011 (assinado em 11/11/2011)

3º Termo Prorrogando o Contrato por 12 meses em 03/11/2014..

Objeto: Referente a Empresa/Farmácia de Manipulação para aquisição de medicamentos e produtos
manipulados.

Empresa: Serviço Social da Indústria

Verba: 31 - 46.01.10.303.06.2.1134.102.3.3.3.90

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 21/11/2014, às 14:02, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 24/11/2014, às 09:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 24/11/2014, às 13:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

29 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0053102 e o
código CRC 3B78980D.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0053104/2014 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 19 de novembro de 2014.

Contrato: 455/2010 (assinado em 11/11/2010)

7º Termo Prorrogando o Contrato por 12 meses em 11/11/2014..

Objeto: Referente a Empresa para Prestação de Serviços de Manutenção em Redes de Telefonia.

Empresa: Claudir Cunha Raulino - ME

Verba: 33 – 46.01.10.301.06.2.001119.0.2.64.3.3.3.90

             36 - 46.01.10.302.06.2.001121.0.2.65.3.3.3.90

             56 – 46.01.10.304.06.001127.0.2.66.3.3.3.90

            25 – 46.02.10.122.01.2.001135.0.1.02.3.3.3.90

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 21/11/2014, às 14:02, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 24/11/2014, às 09:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 24/11/2014, às 13:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

30 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0053104 e o
código CRC 74D61DF9.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0053901/2014 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 21 de novembro de 2014.

Contrato: 102/2014 (assinado em 13/03/2014).

2º Termo Prorrogando o prazo de execução do objeto por 180 dias e a vigência do Contrato por
mais 180 dias em 07/11/14.

Objeto: Referente à Serviço de Obra de Engenharia/Arquitetura para execução total da obra UBSF
Morro do Meio.

Empresa: Planojet Construções Ltda.

Verba: 6 – 46.01.10.451.14.1.1021.102.3.4.4.90.

13 – 46.01.10.451.14.1.1021.0.271.3.4.4.90.

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 21/11/2014, às 14:02, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 24/11/2014, às 09:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 24/11/2014, às 13:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

31 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0053901 e o
código CRC 09CC9705.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0053903/2014 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 21 de novembro de 2014.

Contrato: 208/2012 (assinado em 22/10/2012).

5º Termo Reajustando o Contrato pelo IGP-M em 2,93% passando o valor mensal para R$
8.369,21 (oito mil trezentos e sessenta e nove reais e vinte e um centavos) em 05/11/14.

Objeto: Referente à Locação de Veículos.

Empresa: Paulo Bez Batti O Comerciante - ME.

Verba: 33 – 46.01.10.301.06.2.001119.0.2.64.3.3.3.90

             36 - 46.01.10.302.06.2.001121.0.2.65.3.3.3.90

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 21/11/2014, às 14:02, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 24/11/2014, às 09:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 24/11/2014, às 13:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

32 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0053905/2014 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 21 de novembro de 2014.

Contrato: 209/2012 (assinado em 22/10/2012).

4º Termo Reajustando o Contrato pelo IGP-M em 2,93% passando o valor mensal para R$
8.360,53 (oito mil trezentos e sessenta reais e cinquenta e três centavos) em 05/11/2014.

Objeto: Referente à Locação e Veículos.

Empresa: Arildo Bisoni Locação de Veículos Ltda -ME.

Verba: 33 – 46.01.10.301.06.2.001119.0.2.64.3.3.3.90

             36 - 46.01.10.302.06.2.001121.0.2.65.3.3.3.90

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 21/11/2014, às 14:02, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 24/11/2014, às 09:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 24/11/2014, às 13:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0053905 e o
código CRC 9B3EF490.

 

33 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0053908/2014 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 21 de novembro de 2014.

Contrato: 299/2014 (assinado em 29/07/2014).

3º Termo Prorrogando o prazo de execução do objeto por 2 meses e a vigência do Contrato por
mais 2 meses em 13/11/14.

Objeto: Referente à Serviço de Obra de Engenharia/Arquitetura para Reforma do SVO (Serviço de
Verificação de Óbito).

Empresa: Empreiteira de Mão e Obra Junkes Ltda.

Verba: 11/58 – 46.01.10.451.14.1.1021.266.3.4.4.9.0.

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 21/11/2014, às 14:02, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 24/11/2014, às 09:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 24/11/2014, às 13:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0053908 e o
código CRC FB61D3C0.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0053909/2014 - SES.UAF.ASU

 

 

34 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



Joinville, 21 de novembro de 2014.

Contrato: 436/2010 (assinado em 06/10/2010).

9º Termo Reajustando o Contrato pelo IGP-M em 2,93% passando o valor mensal para R$
2.147,32 (dois mil cento e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos) em 03/11/2014 por 01 mês
em 31/10/2014.

Objeto: Referente à Locação de Imóvel referente a três salas comerciais situado no Vila Nova.

Locador: Alexandre Roberto Reinert.

Verba: 33 – 46.01.10.301.06.2.001119.0.2.64.3.3.3.90

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 21/11/2014, às 14:02, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 24/11/2014, às 09:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 24/11/2014, às 13:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0053909 e o
código CRC 9D2282B7.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0053910/2014 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 21 de novembro de 2014.

Contrato: 443/2011 (assinado em 14/11/2011).

6º Termo Prorrogando o Contrato por 03 meses em 13/11/2014.

35 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



Objeto: Referente a Locação de Veículos.

Empresa: Transportadora Lindomar Ltda - EPP.

Verba: 33 – 46.01.10.301.06.2.001119.0.2.64.3.3.3.90

54 – 46.01.10.122.06.2.001131.0.2.70.3.3.3.90.

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 21/11/2014, às 14:02, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 24/11/2014, às 09:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 24/11/2014, às 13:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0053910 e o
código CRC 86DE26EE.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0054264/2014 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 21 de novembro de 2014.

Contrato: 307/2008 (assinado em 21/02/2008).

13º Termo Prorrogando o Contrato por 03 meses em 20/11/2014.

Objeto: Referente a Implantação e Manutenção de um Programa Terapêutico para Adolescentes e
Jovens.

Empresa: Associação p/ Recuperação de Alcoólatras e Toxicômanos - APRAT

Verba: 36 - 46.01.10.302.06.2.001121.0.2.65.3.3.3.90.

36 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 21/11/2014, às 14:02, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 24/11/2014, às 09:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 24/11/2014, às 13:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0054264 e o
código CRC 0AE17796.

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEI Nº 0054056/2014 - SEGOV.UAD

 

 

Joinville, 21 de novembro de 2014.

CÂMARA DE VEREADORES DE JOINVILLE

Diretoria Administrativa - Divisão de Compras e Licitações

 

COMUNICAÇÃO DE RESULTADO

 

PREGÃO Nº 81/2014

 

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL
DE EXPEDIENTE PARA A CÂMARA DE VEREADORES DE JOINVILLE

 

37 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



Considerando o despacho exarado nos autos do Pregão n° 81/2014, comunico o cancelamento da
adjudicação do item “6”.

 

Joinville, 20 de novembro de 2014.

 

MARLON FERNANDO DA SILVEIRA

Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por Marlon Fernando da Silveira,
Usuário Externo, em 21/11/2014, às 14:40, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0054056 e o
código CRC D3BF619E.

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEI Nº 0054037/2014 - SEGOV.UAD

 

 

Joinville, 21 de novembro de 2014.

CÂMARA DE VEREADORES DE JOINVILLE

Diretoria Administrativa - Divisão de Compras e Licitações

COMUNICAÇÃO DE RESULTADO

 

PREGÃO Nº 88/2014

 

OBJETO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO INSTITUCIONAL (ERP)
ADMINISTRATIVO E CONTÁBIL, COMPREENDENDO PERMISSÃO DE USO DE
SOFTWARE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E EVOLUTIVA E SERVIÇOS DE
SUPORTE NAS CATEGORIAS NORMAL E ESPECIAL, PARA A CÂMARA DE
VEREADORES DE JOINVILLE.

 

Considerando resultado do Pregão, comunico a adjudicação do Objeto, à empresa:

 

pública informática ltda, CNPJ n° 95.836.771/0001-20, pelo valor de R$ 49.914,98
(Quarenta e nove mil e novecentos e quatorze reais e noventa e oito centavos).

38 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014



Joinville, 20 de novembro de 2014.

 

MARLON FERNANDO DA SILVEIRA

Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por Marlon Fernando da Silveira,
Usuário Externo, em 21/11/2014, às 14:40, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0054037 e o
código CRC 81618BA8.

39 de 39

Nº 97, segunda-feira, 24 de novembro de 2014


